整减少2019年末应纳税暂时性差异22,088,884.07元， 调整减少2019年度所得税费用3,313,332.61元，

调整减少2019年年初未分配利润3,313,332.61元。

（三）北特科技其他相关更正

1.固定资产累计折旧计提不准确

根据公司固定资产管理的相关制度和公司会计政策的规定， 公司房屋及建筑物折旧年限为20年，通

过检查公司2018年度、2019年度房屋及建筑物折旧计提表，发现北特科技公司对部分房屋及建筑物按10

年计提折旧，导致累计折旧多计提4,432,677.32元，其中：2018年度及以前多计提折旧3,737,886.29元，

2019年度多计提折旧694,791.03元。 公司根据上述情况，进行了如下调整：

（1）冲回多计提的累计折旧。 调整增加2019年年初未分配利润3,737,886.29元，调整减少2018年度

管理费用73,552.78元，调整减少营业成本621,238.25元，调整增加固定资产4,432,677.32元。

（2）调整固定资产累计折旧调整对应交税费的影响。本公司冲回2018年度及以前多计提折旧导致企

业所得税应纳税所得额增加3,737,886.29元，调整增加2019年末应交税费560,682.94元，调整减少2019

年年初未分配利润560,682.94元。

（3）调整固定资产折旧调整对所得税费用的影响。固定资产累计折旧调整事项导致北特科技公司未

弥补亏损减少694,791.03元，调整减少2019年末递延所得税资产104,218.65元，调整增加2019年度所得

税费用104,218.65元。

2.短期借款报表分类不准确

公司发现2019年末未根据2019年1月1日执行的新金融工具准则将应付未到期短期借款利息重分类

至短期借款，合并报表金额影响为1,032,766.12元，其中母公司北特科技未重分类至短期借款的金额为

840,218.20元。 公司根据上述情况，调整增加2019年末短期借款1,032,766.12元，调整减少2019年末应

付利息1,032,766.12元，其中：调整增加母公司北特科技公司2019年末短期借款840,218.20元，调整减少

母公司北特科技公司2019年末应付利息840,218.20元。

（四）业绩补偿确认跨期调整及固定资产累计折旧调整对盈余公积的影响

根据前述调整事项导致公司2019年盈余公积累计少计提1,786,500.53元， 调整增加盈余公积1,

786,500.53元， 调整增加2019年末未分配利润408,774.95元， 调整减少2019年年初未分配利润2,195,

275.48元。

四、对财务报表相关科目的影响

（一）2019年财务报表

1.对2019年12月31日合并资产负债表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 62,493,471.82 2,987,024.17 65,480,495.99

固定资产 932,866,153.64 4,432,677.32 937,298,830.96

递延所得税资产 35,255,348.62 -3,091,242.82 32,164,105.80

短期借款 724,720,192.22 1,032,766.12 725,752,958.34

应交税费 6,050,123.20 560,682.94 6,610,806.14

应付利息 1,032,766.12 -1,032,766.12 -

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 162,157,376.83 1,981,275.20 164,138,652.03

归属于母公司股东权益 1,580,575,756.76 3,767,775.73 1,584,343,532.49

2.对2019年12�月31日母公司资产负债表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

固定资产 387,853,030.94 4,432,677.32 392,285,708.26

递延所得税资产 32,816,229.51 -104,218.65 32,712,010.86

短期借款 576,323,157.50 840,218.20 577,163,375.70

应交税费 4,893,189.06 560,682.94 5,453,872.00

应付利息 840,218.20 -840,218.20 -

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 196,059,203.07 1,981,275.20 198,040,478.27

3.对 2019年度合并利润表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,271,709,047.57 31,062,060.71 1,302,771,108.28

营业成本 1,047,214,892.83 18,836,129.23 1,066,051,022.06

销售费用 86,899,831.88 -6,292,051.50 80,607,780.38

管理费用 128,716,958.76 -2,090,302.52 126,626,656.24

公允价值变动收益 （损失以

“-” 号填列）

127,883,666.43 -22,088,884.07 105,794,782.36

信用减值损失（损失以“-” 号

填列）

-3,400,783.13 -1,553,103.04 -4,953,886.17

所得税费用 -4,373,089.82 -455,055.26 -4,828,145.08

净利润（净亏损以“-” 号填列） -141,620,263.93 -2,578,646.35 -144,198,910.28

归属于母公司股东的净利润 -133,093,771.24 -2,578,646.35 -135,672,417.59

4.对2019年度母公司利润表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 456,674,327.29 -621,238.25 456,053,089.04

管理费用 54,785,450.41 -73,552.78 54,711,897.63

公允价值变动收益 （损失以

“-” 号填列）

127,883,666.43 -22,088,884.07 105,794,782.36

所得税费用 -11,290,619.86 -3,209,113.96 -14,499,733.82

净利润（净亏损以“-” 号填列） 4,087,749.48 -18,184,979.08 -14,097,229.60

（二）2020年第三季度报表

1.对2020年9月30日合并资产负债表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 339,285,542.04 2,343,917.03 341,629,459.07

应付利息 2,343,917.03 -2,343,917.03 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 172,583,243.11 -1,786,500.53 170,796,742.58

2.对2020年9月30日母公司资产负债表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 258,285,542.04 2,343,917.03 260,629,459.07

应付利息 2,343,917.03 -2,343,917.03 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 184,462,843.62 -1,786,500.53 182,676,343.09

3.对 2020年1-9月合并利润表的影响

不影响合并利润表数据

4.对2020年1-9月母公司利润表的影响

不影响母公司利润表数据

五、对重组标的业绩承诺的影响

根据2020年4月29日天职国际会计师出具的《关于上海北特科技股份有限公司业绩承诺实现情况的

专项审核报告》（天职业字[2020]24758号），上海光裕2019年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的实际净利润为-4,308.72万元。 上海光裕2017年至2019年累计扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的实际净利润为3,566.28万元，上海光裕累计业绩承诺未完成。 公司2019年度根据上海光裕承诺期业绩

实现情况，确认股份补偿12,788.37万元。 本次上海光裕各项更正事项均为跨期影响，不影响业绩承诺期

内实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润，因此公司认为上海光裕更正调整事项并

不影响公司对上海光裕对赌期的业绩完成情况作出的结论。

六、独立董事、监事会和会计师事务所的结论性意见

（一） 独立董事意见

公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28�号———会计政策、 会计估计变更和差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�号———财务信息的更正

及相关披露(2020年修订)》及上海证券交易所《上市公司定期报告业务指南》等相关文件的规定，能够更